
Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti 
Mohyla míru -  Austerlitz, o.p.s.

Zakladatelé:

1. Obec Blažovice, IČ: 00281603, sídlo: Nádražní 165, 664 08 Blažovice, zastoupená Petrem Plevou, 
starostou,

2. Obec Jiříkovice, IČ: 00362981, sídlo: Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, zastoupená Ing. Evou 
Řehůřkovou, starostkou,

3. Obec Podolí, IČ: 00282332, sídlo: č. p. 1, 664 03 Podolí, zastoupená Bc. Štěpánem Svobodou, 
starostou,

4. Obec Ponětovice, IČ: 00365408, sídlo: č. p. 63, 664 51 Ponětovice, zastoupená Pavlem Vymazalem, 
starostou,

5. Obec Prace, IČ: 00599247, sídlo: Ponětovská 129, 664 58 Prace, zastoupená Bc. Petrem Šimarou, 
starostou,

6. Město Slavkov u Brna, IČ: 00292311, sídlo: Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, 
zastoupené Bc. Michalem Boudným, starostou,

7. Město Šlapanice, IČ: 00282651, sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, zastoupené Mgr. 
Michaelou Trněnou, starostkou,

8. Obec Telnice, IČ: 00282677, sídlo: Růžová 243, 664 59 Telnice, zastoupená Mgr. Leonou Bímovou, 
starostkou,

9. Obec Tvarožná, IČ: 00282731, sídlo: č. p. 40, 664 05 Tvarožná, zastoupená Pavlem Šťastným, 
starostou,

10. Město Újezd u Brna, IČ: 00282740, sídlo: Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, zastoupené Ing. 
Marií Kozákovou, starostkou,

11. Obec Žatčany, IČ: 00282944, sídlo: č. p. 125, 664 53 Žatčany, zastoupená Ing. Františkem Poláčkem, 
starostou,

12. Bohuslav Adámek, nar. ................., bytem ....................................,

Účastníci s právy zakladatelů:
13. Obec Holubice, IČ: 00542423, sídlo: č.p. 61, 683 51 Holubice, zastoupená Jiřím Horňákem, starostou,
14. Obec Hostěrádky-Rešov, IČ: 00372081, sídlo: č.p. 212, 683 52 Hostěrádky-Rešov, zastoupená Bc. 

Milanem Robešem, starostou,

dále všichni jen jako „zakladatelé",

rozhodli o tomto novém znění Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Mohyla míru -  Austerlitz,
o.p.s. přičemž toto znění Zakládací smlouvy ruší zakládací smlouvu z roku 2017 a v plném rozsahu ji
nahrazuje tímto novým, úplným zněním:

Čl. I
Název a sídlo společnosti

1. Název obecně prospěšné společnosti zní: Mohyla míru -  Austerlitz, o.p.s. (dále jen „společnost").
2. Sídlo společnosti je na adrese: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice.
3. Identifikační číslo společnosti je: 255 61 472.
Společnost byla založena zakládací smlouvou ze dne 25. 03. 1999 a vznikla zápisem do rejstříku obecně 
prospěšných společností vedeného Krajským soudem v Brně ke dni 19. 04. 1999.

1



Čl. II
Doba trvání společnosti

Společnost se zakládá na dobu neurčitou.

Čl. III
Obecně prospěšné služby

1. Hlavní činností společnosti je poskytování obecně prospěšných služeb (dále také jako „Služby") za 
účelem ochrany, rozvoje a využití památek spojených s bitvou tří císařů u Slavkova dne 2. prosince 
1805 na území Slavkovského bojiště, jehož část byla v roce 1992 vyhlášena chráněnou památkovou 
zónou.

2. Společnost poskytuje zejména tyto Služby:
a) systematické činnosti na úseku dokumentace stavu kulturních a uměleckých památek v oblasti 

Slavkovského bojiště, jejich ochrany, údržby a využívání, shromažďování poznatků o vzniklých 
nebo potenciálních ohroženích jejich existence;

b) podpora teoretických a praktických aktivit směřujících ke vzniku materiálních a nemateriálních 
hodnot přímo se vztahujících ke kulturním a uměleckým památkám památkové zóny 
Slavkovského bojiště, zejména vědecko-výzkumné práce, koncepční dokumentace a studie, 
projekty všech stupňů a práce na opravu, údržbu a obnovu předmětných památek, včetně 
záchranných archeologických výzkumů a stavebně restaurátorských průzkumů;

c) iniciování a organizování procesů směřujících k opatřování a shromažďování finančních a jiných 
prostředků účelově určených k financování prací a výkonů ve prospěch kulturních, krajinných 
a uměleckých památek v památkové zóně Slavkovského bojiště;

d) péče o rozvoj cestovního ruchu k využití památkové zóny.
3. Tyto služby budou uskutečňovány:

- naplňováním principu partnerství spočívajícím v intenzivní spolupráci mezi státní správou 
a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními organizacemi, dalšími subjekty a občany, 
a to i na mezinárodní úrovni;

- podporou rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni; ochranou přírodního 
a kulturního bohatství;

- zvýšením ekonomické prosperity regionu -  oblasti Slavkovského bojiště;
- zajišťováním finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj kulturních 

a uměleckých památek památkové zóny Slavkovského bojiště.
4. Pro účely podpory rozvojové činnosti ve výše uvedených oblastech společnost vyhledává a působí 

k vyhledávání finančních zdrojů pro financování rozvojových projektů v oblasti působení společnosti. 
Společnost při poskytování Služeb čerpá také prostředky z operačních programů a dalších dotačních 
titulů.

Čl. IV.
Podmínky poskytování obecně prospěšných služeb

1. Společnost poskytuje Služby na principu rovnosti pro všechny zájemce, kteří mají záměr vytvářet 
a využívat zdroje, případně poskytovat služby ve prospěch kulturních, krajinných a uměleckých 
památek ležících na území památkové zóny Slavkovského bojiště podle vyhlášky ministerstva kultury 
České republiky ze dne 10.09.1992, o prohlášení území bojiště bitvy u Slavkova za památkovou zónu 
dle zákona č. 475/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a sloužit a pomáhat k jejich záchraně, 
ochraně a udržování těchto památek území pro jejich obnovu.

2



2. Jednotlivé Služby bude společnost poskytovat v souladu s platnými právními předpisy České republiky.
3. Služby mohou být na základě rozhodnutí správní rady poskytovány za úplaty. Ceny budou stanoveny 

pro příjemce jednotlivých druhů Služeb jednotně.
4. Za podmínek stanovených zákonem a správní radou společnosti může společnost poskytovat 

i doplňkové služby na základě zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, živnostenský 
zákon, a to v rozsahu oprávnění pro volnou živnost „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 
1 až 3 živnostenského zákona“.

5. O změně druhu poskytovaných Služeb rozhodují zakladatelé, a to formou změny zakládací listiny.

Čl. V.
Orgány společnosti

1. Orgány společnosti jsou:
a) správní rada,
b) dozorčí rada,
c) ředitel.

2. Členové orgánů společnosti mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů a hotových výdajů 
spojených s výkonem funkce a činností pro společnost, jestliže vykonávají tuto činnost mimo území 
činnosti společnosti; podrobnosti stanoví správní rada společnosti. Členové orgánů společnosti mohou 
být odměněni za řádný výkon své funkce, a to na základě rozhodnutí zakladatelů; výše odměny nesmí 
omezit výkon obecně prospěšných služeb dle článku III této smlouvy.

3. Kolektivní orgány společnosti zasedají (jednají) podle potřeby, správní rada společnosti nejméně 2x 
ročně (1x nejpozději do konce měsíce března příslušného roku), dozorčí rada společnosti nejméně 1x 
ročně tak, aby mohly řádně plnit úkoly a povinnosti svěřené jim obecně závaznými právními předpisy 
a touto zakládací smlouvou. Zasedání (jednání) kolektivních orgánů společnosti je neveřejné; mohou 
se jich účastnit osoby oprávněné podle této zakládací smlouvy, jakož i pozvaní hosté. Zasedání 
(jednání) kolektivního orgánu společnosti svolává jeho předseda, a to písemnou pozvánkou obsahující 
program zasedání (jednání) a místo zasedání (jednání) kolektivního orgánu; písemná forma pozvánky 
je zachována, je-li učiněna elektronicky prostřednictvím e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu 
na e-mailovou adresu člena příslušného kolektivního orgánu společnosti nebo jiné oprávněné osoby. 
Pozvánka na zasedání (jednání) příslušného kolektivního orgánu společnosti musí být doručena 
nejméně 15 dnů před konáním zasedání (jednání). Zasedání (jednání) kolektivního orgánu společnosti 
lze konat i bez doručení pozvánky uvedené ve větě předchozí nebo při nedodržení tam uvedené lhůty, 
souhlasí-li s tím všichni členové kolektivního orgánu společnosti. Nemá-li kolektivní orgán předsedu 
nebo odmítá-li předseda kolektivního orgánu svolat jeho zasedání (jednání) na výzvu člena kolektivního 
orgánu společnosti, je oprávněn zasedání (jednání) kolektivního orgánu společnosti svolat kterýkoliv 
jeho člen. Zasedání (jednání) kolektivního orgánu se koná v místě určeném svolavatelem. Ujednání 
tohoto odstavce platí, pokud tato zakládací smlouva u jednotlivých kolektivních orgánů nestanoví jinak.

4. O zasedání (jednání) kolektivního orgánu společnosti se pořizuje písemný zápis, jehož obsahem je 
zachycení průběhu zasedání (jednání) příslušného kolektivního orgánu společnosti. Zápis pořizuje 
zvolený zapisovatel; zapisovatelem může být člen příslušného kolektivního orgánu společnosti nebo 
třetí osoba. Zápis podepisuje zapisovatel a předseda příslušného kolektivního orgánu společnosti.

Čl. VI
Správní rada

1. Správní rada je nejvyšším orgánem společnosti.
2. Správní rada má šest členů.

3



3. Správní radu jmenují zakladatelé. Ke jmenování členů správní rady je třeba souhlasu většiny 
zakladatelů. Zakladatelé jsou usnášeníschopní, je-li přítomna jejich nadpoloviční většina. Zakladatelé 
rozhodují nadpoloviční většinou svých členů.

4. Členy správní rady společnosti odvolávají z funkce zakladatelé, a to z důvodu a za podmínek 
vymezených v zákoně č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jako „ZoOPS“) a této zakládací smlouvě. Funkční období člena správní rady 
společnosti je tříleté a funkci člena správní rady společnosti lze zastávat i opětovně. Členství ve správní 
radě společnosti je neslučitelné s členstvím v dozorčí radě společnosti. Členové správní rady 
společnosti volí ze svého středu předsedu, který svolává a řídí jednání správní rady společnosti.

5. Členem správní rady společnosti může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a svéprávná. Za 
bezúhonného se pro tyto účely považuje ten, kdo nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin. 
V pracovněprávním vztahu ke společnosti může být nejvýše jedna třetina (1/3) členů správní rady 
společnosti.

6. Členové správní rady společnosti jsou povinni vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře 
a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení by mohlo 
způsobit obecně prospěšné společnosti škodu. Ti členové správní rady společnosti, kteří společným 
jednáním způsobili obecně prospěšné společnosti porušením povinností při výkonu funkce škodu, 
odpovídají za tuto skutečnost společně a nerozdílně. Ujednání mezi členem správní rady společnosti 
a obecně prospěšnou společností vylučující nebo omezující odpovědnost člena správní rady 
společnosti za škodu je neplatné.

7. Za správní radu společnosti navenek jedná její předseda a dva místopředsedové, a to tak, že 
k napsanému nebo vytištěnému názvu společností připojí jeden z nich svůj podpis.

8. Členství ve správní radě zaniká:
a) uplynutím funkčního období,
b) úmrtím,
c) odstoupením,
d) odvoláním.

9. Zakladatelé odvolají člena správní rady společnosti:
a) přestane-li tento člen splňovat podmínky pro členství ve správní radě společnosti podle obecně 

závazných právních předpisů (zejména ZoOPS a občanského zákoníku) nebo poruší-li 
závažným způsobem nebo opakovaně obecně závazné právní předpisy, zakládací listinu obecně 
prospěšné společnosti, nebo

b) svým jednáním poškodil společnost nebo z jeho jednání hrozí společnosti vznik újmy, nebo
c) neplní-li řádně své povinnosti člena správní rady společnosti; za řádné neplnění povinností člena 

správní rady společnosti se považuje zejména opakovaná neúčast člena správní rady 
společnosti na jednání správní rady společnosti (nejméně 3x).

10. Člen správní rady společnosti může ze své funkce odstoupit. Odstoupení musí být provedeno písemnou 
formou a musí být doručeno společnosti a ostatním členům správní rady společnosti. Výkon funkce 
člena správní rady společnosti zaniká posledním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž bylo odstoupení doručeno společnosti, nedohodne-li se společnost 
a odstupující člen správní rady společnosti na jiném okamžiku skončení výkonu funkce.

11. Výkon funkce člena správní rady společnosti zaniká také jeho úmrtím, a to ke dni smrti člena správní 
rady společnosti nebo ke dni, kdy byl prohlášen za mrtvého.

12. V případě zániku členství člena správní rady, jmenují zakladatelé nového člena správní rady na svém 
nejbližším společném jednání.

13. Správní rada společnosti zasedá nejméně dvakrát ročně. Správní rada společnosti je usnášeníschopná, 
je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. K rozhodnutí je třeba souhlasu většiny všech členů. Při 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní rady společnosti. Pro svolání a řízení jednání 
(zasedání) správní rady jinak platí obdobně ustanovení této zakládací listiny o kolektivních orgánech 
společnosti, nestanoví-li zákon nebo tato zakládací listina jinak.

14. Členy správní rady společnosti jsou:
-  Ing. Václav Horák, r.č. ...................., bytem .........................................................................

4



-  ThDr. Jan Hradil, Th.D., r.č. .................., bytem .................................................
- Ing. Ivan Charvát, r.č. ...................., bytem . ...........................................................
- MVDr. Petr Nováček, r.č. ...................., bytem .....................................................................
- Mgr. Michaela Trněná, r.č. ...................., bytem ....................................................................
- Ing. Jan Vovesný, r.č. ...................., bytem .....................................

15. Správní rada společnosti dbá na zachování účelu, pro který byla společnost založena, a na řádné 
hospodaření s jejím majetkem.

16. Správní rada společnosti schvaluje:
a) statut obecně prospěšné společnosti (v případě, že jej společnost má), který upravuje 

podrobnosti činnosti společnosti v souladu se zákonem a touto zakládací listinou, a jiná 
organizační pravidla obecně prospěšné společnosti a jejich změny,

b) předmět doplňkových činností,
c) rozpočet obecně prospěšné společnosti,
d) řádnou, mimořádnou případně konsolidovanou účetní závěrku,
e) výroční zprávu obecně prospěšné společnosti,
f) ceník služeb,
g) uzavření pracovních a jiných smluv (dohod) se zaměstnanci společnosti a třetími osobami 

činnými pro společnost, včetně jejich změn,
h) změny zakládací smlouvy, pokud se týkají údajů o členech správní rady, dozorčí rady 

a osoby ředitele.
17. Správní rada společnosti rozhoduje o:

a) jmenování a odvolání ředitele a o jeho odměňování v souladu s příslušnými právními předpisy,
b) zřízení kanceláře společnosti,
c) přeměně obecně prospěšné společnosti a o zrušení obecně prospěšné společnosti a v případě 

zrušení společnosti s likvidací může správní rada společnosti určit jinou obecně prospěšnou 
společnost, na kterou se převede (přejde) likvidační zůstatek,

d) přechodu práv a povinností zakladatele, který zanikne bez právního nástupce, nestanoví-li 
zakládací listina jinak,

e) v dalších záležitostech stanovených obecně závaznými právními předpisy, zejména ZoOPS 
a občanským zákoníkem a v dalších záležitostech stanovených touto zakládací listinou.

18. Správní rada společnosti vydává předchozí souhlas písemnou formou k právním jednáním, u nichž to 
vyžaduje zákon, a dále uděluje předchozí písemný souhlas s nabytím, zcizením nebo zatížením 
určitého majetku vloženého nebo darovaného zakladatelem. Právní jednání učiněné bez předchozího 
písemného souhlasu správní rady je neplatné. Toto jednání se považuje za platné, pokud se některý 
ze zakladatelů, členů s právy zakladatelů, správní rady společnosti nebo ten, kdo je takovým úkonem 
dotčen, neplatnosti právního jednání nedovolá.

Čl. VII
Dozorčí rada

1. Dozorčí rada společnosti je kontrolním orgánem společnosti.
2. Dozorčí rada má tři (3) členy. Členy dozorčí rady jmenují zakladatelé. Funkční období je tříleté a člen 

dozorčí rady společnosti může být zvolen opětovně.
3. Členy dozorčí rady společnosti odvolávají zakladatelé, a to z důvodů a za podmínek vymezených 

v ZoOPS a této zakládací listině. Členové dozorčí rady společnosti volí ze svého středu předsedu, který 
svolává a řídí jednání dozorčí rady společnosti.

4. Pro způsob ustanovení dozorčí rady společnosti, členství v dozorčí radě společnosti, svolání zasedání 
(jednání) dozorčí rady společnosti a způsob jednání dozorčí rady společnosti jinak platí obdobně

5



ustanovení této zakládací listiny o kolektivních orgánech společnosti a správní radě společnosti, 
nestanoví-li zákon nebo tato zakládací listina jinak.

5. Dozorčí rada společnosti:
a) přezkoumává řádnou, mimořádnou, případně konsolidovanou účetní závěrku a výroční zprávu 

obecně prospěšné společnosti,
b) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a správní radě o výsledcích své kontrolní 

činnosti,
c) dohlíží na to, že společnost vyvíjí činnost v souladu se zákony a touto zakládací listinou.

6. Dozorčí rada společnosti je oprávněna zejména:
a) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů a kontrolovat tam obsažené údaje,
b) svolat mimořádné jednání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy společnosti.

7. Členové dozorčí rady společnosti mají právo účastnit se jednání správní rady; musí jim být uděleno 
slovo, pokud o ně požádají.

8. Dozorčí rada společnosti je povinna upozornit ředitele a správní radu společnosti na porušení zákonů 
a jiných obecně závazných právních předpisů, ustanovení zakládací listiny, na nehospodárné postupy, 
popřípadě na další nedostatky v činnosti společnosti. Dozorčí rada společnosti je oprávněna stanovit 
řediteli nebo správní radě lhůtu ke zjednání nápravy. Není-li náprava zjednána, dozorčí rada společnosti 
neprodleně informuje o zjištěných nedostatcích zakladatele.

9. Za dozorčí radu společnosti navenek jedná samostatně její předseda.
10. Členy dozorčí rady společnosti jsou:

-  Bohuslav Adámek, r.č. .................., bytem ................................................
- Vladimír Kuklínek, r.č. .................., bytem .................................................
- Bc. Zdeněk Pavlík, r.č. .................., bytem .............................................................

Čl. VIII 
Ředitel

1. Ředitel je statutárním orgánem společnosti, řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem.
2. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada společnosti.
3. Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a svéprávná. Za bezúhonného se pro 

tyto účely považuje ten, kdo nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin.
Ředitel nemůže být členem správní rady společnosti ani členem dozorčí rady společnosti, je však 
oprávněn zúčastnit se jednání (zasedání) správní rady společnosti a dozorčí rady společnosti s hlasem 
poradním; správní rada společnosti a dozorčí rada společnosti je povinna řediteli na jeho žádost mu 
umožnit účast na svém jednání (zasedání).
Pro výkon funkce ředitele platí obdobně čl. VI odst. 6. této zakládací listiny.

4. Ředitelem společnosti je:
Stanislav Přibyl, r.č. .................., bytem ......................................

Čl. IX
Další poradní a pomocné orgány společnosti

1. Správní rada společnosti je oprávněna zřídit další poradní a pomocné orgány obecně prospěšné 
společnosti. Správní rada společnosti současně vymezí působnost takových dalších poradních 
a pomocných orgánů, počet jejich členů a délku jejich funkčního období; správní rada společnosti je 
rovněž oprávněna členy takových dalších poradních a pomocných orgánů přímo jmenovat a odvolat, 
neučiní-li tak zakladatel do 1 měsíce od okamžiku zřízení takových orgánů.

6



2. Další poradní a pomocné orgány nemohou vykonávat působnost orgánů obecně prospěšné 
společnosti, která je obecně závaznými právními předpisy svěřena správní radě společnosti, dozorčí 
radě společnosti nebo řediteli obecně prospěšné společnosti.

Čl. X
Rozhodování per rollam

1. Pro rozhodování v kolektivních orgánech obecně prospěšné společnosti platí, že lze rozhodovat i mimo 
zasedání (jednání) příslušného kolektivního orgánu (dále také jako „Rozhodování per rollam). Při 
rozhodování per rollam zašle člen příslušného kolektivního orgánu návrh rozhodnutí na adresu všech 
ostatních členů tohoto orgánu. Návrh rozhodnutí obsahuje také:

- lhůtu pro doručení vyjádření člena orgánu (adresát návrhu rozhodnutí), jinak do 15-ti dnů; pro 
začátek jejího běhu je rozhodné doručení návrhu členu příslušného orgánu (adresátovi návrhu 
rozhodnutí) a

- podklady potřebné pro přijetí rozhodnutí.
2. Nedoručí-li člen příslušného orgánu (adresát návrhu rozhodnutí) v poskytnuté lhůtě, jinak ve lhůtě 15-ti 

dnů od doručení návrhu na rozhodnutí odesílateli návrhu rozhodnutí souhlas s návrhem rozhodnutí, 
platí, že s návrhem nesouhlasí. Většina se počítá z celkového počtu hlasů všech členů příslušného 
orgánu. Rozhodnutí včetně dne jeho přijetí oznámí odesílatel návrhu rozhodnutí všem členům orgánu 
bez zbytečného odkladu ode dne jeho přijetí.

Čl. XI
Majetkové vklady

1. Každý zakladatel vložil do společnosti při založení a vzniku společnosti peněžitý vklad v následující 
výši:
Obec 3,- Kč na každého svého obyvatele podle stavu evidence

obyvatel k 31.12. roku vzniku společnosti
fyzická osoba 100,- Kč
právnická osoba 500,- Kč.

2. Majetkové vklady se zakladateli v případě ukončení jeho účasti nevrací.
3. Zakladatelé a přidružení členové, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 k této Zakládací smlouvě, jsou 

povinni hradit za každý kalendářní rok (počínaje rokem 2023) členské příspěvky ve výši:

Obec 5,- Kč na každého svého obyvatele podle stavu uvedeného na webových
stránkách Českého statistického úřadu, a to vždy k 01. 01. daného 
kalendářního roku

fyzická osoba 150,- Kč
právnická osoba 1000,- Kč.

4. Příspěvky jsou splatné vždy nejpozději do 31. 03. běžného kalendářního roku předem. Za rok 
2023 je příspěvek splatný do 30. 11.2023.

7



Čl. XII
Hospodaření společnosti

1. Hospodářským a účetním obdobím společnosti je kalendářní rok.
2. Společnost vede účetnictví v souladu s platnými právními předpisy. Společnost je povinna ve svém 

účetnictví důsledně oddělit náklady a výnosy spojené s doplňkovými činnostmi, náklady a výnosy 
spojené s obecně prospěšnými službami a náklady a výnosy nepatřící do předchozích skupin a spojené 
se správou obecně prospěšné společnosti. Společnost vede oddělené účetnictví pro organizační složku 
společnosti.

3. Kladný hospodářský výsledek po zdanění vykázaný na konci účetního období převádí společnost v celé 
výši do rezervního fondu. Rezervní fond používá nejprve ke krytí ztráty vykázané v následujících 
účetních obdobích.

4. Vznikne-li ztráta, správní rada rozhodne o způsobu její úhrady. Nepostačuje-li k úhradě ztrát rezervní 
fond, mohou zakladatelé poskytnout další majetkové vklady.

5. Společnost musí mít roční řádnou a mimořádnou účetní závěrku ověřenou auditorem, jestliže:
a) Společnost je příjemcem dotací nebo jiných příjmů ze státního rozpočtu, z rozpočtu obce, 

případně z rozpočtu jiného územního orgánu nebo od státního fondu, jejichž celkový objem 
přesáhne v účetním období, za nějž je účetní závěrka sestavována 1.000.000,- Kč (slovy: 
Jedenmilion korun českých), nebo

b) Společnost ve výši čistého obratu překročila 10.000.000,- Kč.

Čl. XIII
Výroční zpráva

1. Společnost zpracovává a zveřejňuje výroční zprávu o činnosti a hospodaření v termínu, který stanoví 
správní rada společnosti, nejpozději však do šesti (6) měsíců po skončení kalendářního roku, a to 
s náležitostmi dle zákona.

2. Společnost uloží výroční zprávu do 30-ti dnů od jejího schválení správní radou společnosti do sbírky 
listin rejstříku obecně prospěšných společností.

Čl. XIV
Ustanovení orgánů společnosti

1. Při založení společnosti byli prvními členy správní rady společnosti:
- Ing. Václav Horák, nar. ................., bytem .................................. ...........................
- Miloš Lorenc, nar. ................., bytem ....................................
- František Kopecký, nar. ................., bytem ..............................................
- Jiří Životský, nar. ................., bytem ..................................................
- Ladislav Ondráček, nar. ................., bytem ..................................................
- Ing. Jiří Dudák, nar. ................., bytem ...........................................
- Oldřich Kněžíček, nar. ................., bytem ....................................
- Ing. Julie Skřivánková, nar. ................., bytem ............................................
- Václav Dlouhý, nar. ................., bytem .........................................

8



2. Při založení společnosti byli prvními členy dozorčí rady společnosti:
- Ing. Jan Špatný, nar. ................., bytem .................................................... . .......
- Ing. Oldřich Zapoměl, nar. ................., bytem ......................................... . .......
- Jan Krčma, nar. ................., bytem .............................................
- Ing. arch. Milan Pospíchal, nar. ................., bytem .........................

Čl. XV
Rozhodování zakladatelů a jeho postavení

1. Zakladatelé činí rozhodnutí v působnosti a ve formě stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejména ZoOPS a občanským zákoníkem.

2. Zakladatel je oprávněn bez omezení převést práva a povinnosti náležející zakladateli na třetí osobu. 
Zakladatel je oprávněn se svých práv a povinností vůči společnosti vzdát.

Čl. XVI
Zrušení, likvidace, přeměna a zánik společnosti

1. Společnost zaniká dnem výmazu z rejstříku obecně prospěšných společností. Zániku společnosti 
předchází její zrušení s likvidací nebo bez likvidace.

2. Přeměnu společnosti, její zrušení a zánik upravují obecně závazné právní předpisy, zejména ZoOPS, 
občanský zákoník a zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů.

Čl. XVII
Závěrečná ustanovení

1. V záležitostech touto listinou výslovně neupravených platí příslušná ustanovení obecně závazných 
právních předpisů, zejména ZoOPS a občanského zákoníku.

2. Zakladatel nebo člen orgánu společnosti je povinen společnosti písemnou formou oznámit změnu údajů 
týkajících se jeho osoby, zejména jména, příjmení, bydliště (u zakladatele -  fyzické osoby), obchodní 
firmy (názvu), sídla, identifikačního čísla (u zakladatele -  právnické osoby), e-mailové adresy 
a telefonního čísla (u zakladatele, a u všech členů orgánů společnosti), a to nejpozději do 14-ti dnů od 
okamžiku, kdy ke změně některého z těchto údajů týkajících se osoby zakladatele, nebo člena orgánu 
společnosti došlo. Písemná forma oznámení o změně údajů je zachována, je-li oznámení učiněno 
prostřednictvím e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu.

9



Podpisy zakladatelů:

Obec Blažovice
zastoupená Petrem Plevou, starostou 

Obec Holubice
zastoupená Jiřím Horňákem, starostou

Obec Hostěrádky-Rešov
zastoupená Bc. Milanem Robešem, starostou

Obec Jiříkovice
zastoupená Ing. Evou Řehůřkovou, starostkou 

Obec Podolí
zastoupená Bc. Štěpánem Svobodou, starostou 

Obec Ponětovice
zastoupená Pavlem Vymazalem, starostou 

Obec Prace
zastoupená Bc. Petrem Šimarou, starostou

Město Slavkov u Brna
zastoupené Bc. Michalem Boudným, starostou

Město Šlapanice
zastoupené Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou 

Obec Telnice
zastoupená Mgr. Leonou Bímovou, starostkou 

Obec Tvarožná
zastoupená Pavlem Šťastným, starostou 

Město Újezd u Brna
zastoupené Ing. Marií Kozákovou, starostkou 

Obec Žatčany
zastoupená Ing. Františkem Poláčkem, starostou 

Bohuslav Adámek

V dne.................  2023.

10


